



نیکبخت:

**در خصوص لیست تیم ملی فعلا بایستی صبر کنیم**

علیرضا نیکبخت بازیکن سابق تیم‌های سرخایی و ملی فوتبال کشورمان در خصوص وضعیت شاگردان قلعه نویی صحبت کرد.

◀ **در خصوص فهرست اعلام شده برای دعوت به تیم ملی از سوی امیر قلعه‌نویی چه نظری دارید؟**

به نظر من ما در مورد نفرات دعوت شده نباید نظر بدهیم و باید صبر کنیم بازی انجام شود و بازی‌ها را نقد و تحلیل کنیم. من نمی‌دانم چه چیزی در سر سرمربی تیم ملی است که نفرات خاصی را بر مبنای آن دعوت کرده، ما فقط می‌توانیم منتظر بنشینیم و نتیجه کار را ببینیم و بر اساس آن قضاوت کنیم برای همین من هیچ حرف و نظر و تحلیلی در خصوص فهرست تیم ملی ندارم.

◀ **نظر شما در مورد تنبیه انضباطی حسین کتغانی‌زادگان و عدم دعوتش به تیم ملی چیست؟**

به هر حال مربیگری امری سلیقه‌ای است و سرمربی هم گاهی بر اساس شرایط لازم می‌داند یک بازیکن را تنبیه کند و مدتی او را از تیم‌ملی دور نگه دارد. امیر قلعه‌نویی بیش از سرمربیگری به مدیریتش معروف است و اینکه به خوبی حواشی کنار تیمش را کنترل می‌کند و این روش کار اوست و همه این را می‌دانند و نمی‌توان ایرادی به آن گرفت.

◀ **نظر شما در رابطه با دعوت نشدن سردار آزمون و شایعاتی که پیرامون بند قراردادش با باشگاه رم وجود دارد چیست؟**

این مسائل شایعه‌است و من چنین چیزی را باور ندارم. فکر می‌کنم سردار چون تازه به تیم جدید رفته احتمالاً از کادرفنی اجازه گرفته تا تیم جدیدش باشد و در تمرینات حاضر شود و زودتر آماده شود و فکر می‌کنم از اردوهای بعد به تیم ملی اضافه شود.

◀ **وضعیت مسابقات لیگ برتر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

فعلاً زود است بخواهیم نظر بدهیم ولی با توجه به چیزی که تا الان دیدیم سپاهان تیم خوب و کاملی بسته و از لحاظ فنی هم شرایط خیلی خوبی دارد. به نظر من آنها حتی در لیگ قهرمانان آسیا هم می‌توانند نتایج قابل قبولی کسب کنند. سپاهان فقط پرستاره نیست و با برنامه بازیکن جذب کرده و می‌دانسته چه می‌خواهد. من این تیم را خیلی آماده و قدرتمند دیدم و از مدعیان اصلی قهرمانی می‌تواند باشد. نکته منفی در لیگ ما عدم حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی است. این دو تیم هرچند اردن از تماشاگرانشان است. اصلاً اگر آزادی آماده نیست چه اشکال دارد در محل دیگری بازی کنند؟

### خارج از مستطیل سبز

**پایان کار تکواندوی ایران در گرن‌دربی پاریس با مدمال**

**ایستا:** با حذف آخرین نماینده ایران در رقابت‌های گرن‌دربی پاریس، پرونده تیم ملی تکواندو در این دوره از مسابقات با پنج مدال طلا، نقره و برنز بسته شد. این دوره از مسابقات که از روز جمعه دهم شهرپورماه با حضور ۲۵۶ تکواندوکار به میزبانی فرانسه در سالن «مارسل گاردن» شهرپاریس آغاز شده‌بود، در حالی امشب به پایان می‌رسد که تیم هفت نفره ایران با دو طلا، یک نقره و دو برنز به کار خود پایان داد. ابوالفضل عباسی آخرین نماینده ایران در این دوره از رقابتها بود که در وزن ۸۰+ کیلوگرم کار خود را با برتری ۲ بر صفر مقابل «میگوئل مارتینز» نایب قهرمان سال ۲۰۱۹ جهان از برزیل آغاز کرد. سپس با همین نتیجه «عمر» از فرانسه را شکست داد. نماینده کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف «کالوس سانسورس» قهرمان سال ۲۰۲۲ جهان و نردوم رنکنینگ از مکزیک رفت. عباسی راند نخست را با برتری ۲ بر ۱ به سود خود خاتمه داد. وی در راند دوم در حالی که ۱۴ بر ۴ از حریف پیش بود، ۱۵خطاره شد و بازنده میدان ارت کرد. در راند سوم حریف ۷ بر ۵زنده شد تا نماینده کشورمان در عین شایستگی ۲ بر یک بازنده‌واز رسیدن به نیمه‌نهایی بازماند. در نهایت تیم ۷نفره ایران با دو طلا، یک نقره و یک برنز به کار خود پایان داد.

## خبر

**خوان ماتا جایگزین اینیستا شد**

هافبک اسپانیایی فصل قبل گالاتاسرای راهی لیگ ژاپن شد تا پیراهن تیم ویسل کوبه را بر تن کند. به گزارش اسپورت، باشگاه ژاپنی ویسل کوبه با یک بازیکن اسپانیایی سرشناس دیگر قرارداد امضا کرد. خوان ماتا با عقد قراردادی رسماً به ویسل کوبه پیوست تا جایگزین آندرس اینیستا در این تیم شود. اینیستا راهی لیگ امارات شد و باشگاه ویسل کوبه، خوان ماتا را جایگزین او کرد. مانا سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی فوتبال اسپانیا را در کارنامه دارد. او بیش از یک دهه در لیگ جزیره با پیراهن تیم‌های قلمی و منچستر یونایتد به میدان رفت و فصل قبل هم در لیگ ترکیه و با پیراهن گالاتاسرای قهرمانی در لیگ راه دست آورد.

### دوشنبه

۱۳۰۶۰۰۶۰۱۳
شماره ۱۶۳۹
سال پنجم

۱۸ صفر ۱۴۴۵ / ۰۴ سپتامبر ۲۰۲۳

armanmeli.ir

# آرمان ملی

## ورزش

# ۱۱

### دیدگاه

**نمودر آمد پایدار در استقلال**



محمد مومنی

عضو پیشین هیات مدیره باشگاه استقلال

علی خطیر و جواد نکونام هر دو زمانی به درخواست هواداران به استقلال آمدند و اختلاف این دو نفر در شرایط فعلی چیزی جز آسیب برای استقلال نخواهد داشت. خطیر یکی از مدیران جوان و خوب کشور است و نکونام نیز مربی باهوش و با انگیزه به حساب می‌آید. مشکلات اقتصادی برای همه باشگاه‌ها وجود دارد ولی اینکه یک باشگاه خودش را قانونمند می‌کند تصویر باشگاه استقلال نیست. بهتر است نکونام و خطیر به خاطر هواداران هم که شده کنار هم قرار بگیرند و هر دو در حیطه وظایفشان برای استقلال و موفقیت تیم تلاش کنند. خطیر و نکونام لازم و ملزوم یکدیگر هستند و چالش‌های بین آنها اصلاً به سود استقلال نیست. مطمئناً پیشکسوتان باشگاه می‌توانند در ایام تعطیلات لیگ جلسه گذاشته و اختلافات را از بین ببرند. متأسفانه فضای استقلال به شکلی است که در برخی که هیچ درکی از فضای فوتبال ندارند از اختلاف این دو طرف سود می‌برند و مباحث را به سمت فضای مجازی می‌برند ولی هوادار استقلال باید باهوش باشد و اجازه ندهد این افراد قدرت بگیرند. استقلال در آمد پایدار ندارد و مرتب درگیر روزمرگی است. یک عده هم می‌آیند و می‌گویند فوتبالیست‌ها پول مفت می‌برند در حالی که آنها نمی‌دانند کار فیزیکی با کار ذهنی متفاوت است. متأسفانه این افراد بدون داشتن آگاهی این حرف را به جامعه منتقل کرده و فضای اجتماع را نسبت به ورزشکاران و به خصوص فوتبالیست‌ها تحریب می‌کنند. باشگاه استقلال بیش از ۷۰۰-۸۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد. من نمی‌توانم اسم ورشکسته را روی باشگاه استقلال بگذارم چون توانایی و پتانسیل این باشگاه به حدی است که به راحتی می‌توان این بدهی را جبران کرد. متأسفانه در این سال‌ها سلیقه‌های شخصی در اداره باشگاه‌ها باعث شده که به بن بست بخوریم. شاید خیلی باشگاه‌ها از نظر مالی وابسته به یک نهاد باشند ولی استقلال و پرسپولیس الگوهای این جامعه هستند که در کمترین حالت -۴۰۰ ۵۰ میلیون هوادار در کشور دارند. نادیده گرفتن این ظرفیت باعث می‌شود که آسیب‌های اجتماعی به هر دو باشگاه زیاد شود. استقلال که بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد ظرفیت‌هایی دارد که باید با کمک مسئولان از این ظرفیت‌ها استفاده شود تا مشکلاتش به حداقل برسد.

### کوتاه

**فارس:** احسان اصولی در مورد جلسه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: در این جلسه می‌احت مختلفی که مطابق دستور جلسه در اختیار اعضا قرار گرفته بود، مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مصوباتی به تصویب هیات رئیسه رسید. وی افزود: یکی از موارد این بود که براساس نظر کمیته امور استان‌ها و در خصوص هیات‌های ایلام، کردستان و کیش مبنی بر اعطای امتیاز لیگ فوتبال داشتند، مورد بحث قرار گرفت. راهکارهای کارشناسی در این کمیته و سازمان لیگ در این خصوص اتفاق افتاده بود و با قید این موضوع که مالکیت این امتیازها متعلق به سازمان لیگ باقی می‌ماند و هرگونه خرید و فروش امتیازهای اعطا شده ممنوع اعلام شده است، این امتیازها به این استان‌ها و جزیره کیش داده شد. سخنگوی فدراسیون تاکید کرد: در مورد آن بخش از هزینه‌های فدراسیون که باید خارج از سامانه تدارکات و با توجه ضرب‌الاجل زمانی کار کنیم، به ریاست فدراسیون تقاضای اختیار داده شد تا او و خزانه دار فدراسیون به عنوان صاحبان امضای مجاز تصمیم‌گیری کنند. مصوب شد سازمان لیگ فوسال در مورد تامین ارقام مورد نیاز داوران مثل هدست، اسپری و تجهیزات از این دست در فصل جاری اقدام کرده و مطابق نظر کارشناسی کمیته داوران و مجموعه اجرایی فدراسیون فوتبال، در این زمینه اقدام کند. این کار نیز در بازه زمانی مشخصی انجام خواهد شد و شاهد خواهیم بود برای هدست داوران سیستم‌های جدید و مدرنی را تامین کرده و در اختیار آنها قرار بدهند. اصولی گفت: بحث دیگر ما در مورد اسپانسر فدراسیون فوتبال بود که براساس پیشنهادات دریافت شده و مطابق ضوابط تعیین شده در این آیین‌نامه مالی و معاملاتی، فدراسیون اسپانسرش را برای خودش شناسایی کرد. این موضوع نهایی شده و ان‌شاء… به زودی این حامی مالی رونمایی خواهد شد و به اطلاع مردم می‌رسد.

## بین‌الملل

◀ **ارلینگ هالند** به پنتچمین هت تریک‌ش در لیگ برتر رسید تا بار رکورد فاسل نیلسن تروروی و روبین فان پرسه هلندی برابری کند. به گزارش اسکیرس، ارلینگ هالند در دومین فصل حضورش در فوتبال انگلیس به پیشرفت خیره‌کننده‌اش ادامه می‌دهد و رکورد‌های مختلفی را جابه‌جا کرده است. هالند روز شنبه در پیروزی ۱-۵ منچسترسیتی مقابل فولام، یک هت‌تریک دیدار ثبت کرد. هالند با عملکرد خوبش برابر فولام، اکنون ۴۲ گل در لیگ برتر به ثمر رسانده است. جالب اینکه ۱۵ گل از ۴۲ گل هت‌تریک بوده است، یعنی پنج هت‌تریک.

این دو در حالی است که تازه فصل دوم حضور هالند در سینتی شروع شده است و او با این تعداد هت‌تریک به رکورد بسیاری از ستاره‌های بزرگ سابق در لیگ برتر رسیده است؛ ستاره‌هایی چون روبین فان پرسه، رود فان نیستلروی، یان رایت، اندی کول و دیمیتر براتف همگی ستاره‌هایی‌اند که در تاریخ لیگ برتر پنج بار هت‌تریک کرده بودند و حالا هالند خیلی زود به رکورد آنها رسیده است. با توجه به اینکه هالند احتمالاً چندین هت‌تریک دیگر را در لیگ برتر خواهد داشت، بازیکنان بعدی در لیست قربانیان احتمالی او عبارتند از؛ لوئیس سوارس، وین رونی، مایکل اوون، هری کین و تیری آنری. ارلینگ هالند پنجاهشبه‌شب از سوی یوفا به عنوان بازیکن سال انتخاب شد. ارلینگ هالند در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر انگلیس نمایش خیره‌کننده‌ای داشت و بیش‌ترین سهم را در قهرمانی سیتیزین‌ها ایفا کرد.

## حضور رونالدو به پرسپولیس انگیزه می‌دهد

پرسپولیس درباره اینکه آیا این تیم از گروهش در لیگ قهرمانان آسیا صعود خواهد کرد یا خیر تصریح کرد:فوتبال قابل پیش‌بینی نیست و شما دیدید تیم‌های بزرگ هم بعضی مواقع مقابل تیم‌های ضعیف به مشکل می‌خورند. با حضور رونالدو در این بازی انگیزه بازیکنان در مسابقه بیشتر خواهد شد. امیدوارم بهترین اتفاق برای پرسپولیس رقم بخورد. او درباره لیست تیم ملی توضیح داد: اسامی بازیکنان در ذهنم نیست اما سرمربی تیم ملی بهتر می‌داند چه کسانی را به تیم ملی دعوت کند. آن بازیکنانی که در سطح بالا بازی می‌کنند باید در تیم ملی حضور داشته

این پست جذب کند. امیدوارم شرایط رفته رفته بهتر شود و پرسپولیس دوباره بتواند قهرمانی‌اش را تکرار کند. او ادامه داد: نمی‌دانم چر مسئولان پرسپولیس نتوانستند در نقل‌وانتقالات مهاجم جذب کنند. امیدوارم حداقل یک فوروارد جذب کنند تا بتواند انتظارات را جلب کنند و آن تیمی شوند که هواداران انتظار دارند. شیری درباره حرف‌های پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا افزود: پرسپولیس در گروه سختی قرار دارد و باید این تیم قبل از شروع این مسابقات تقویت شود. اگر این تیم مهاجم جدید به خدمت بگیرد قطعاً در آسیا به مشکل خواهد خورد. بازیکن سابق

مجتبی شیری درباره حرف‌های پرسپولیس و شانس این تیم برای صعود در لیگ قهرمانان آسیا گفت: تیم‌های بزرگ هم بعضی مواقع مقابل تیم‌های ضعیف به مشکل می‌خورند. با حضور رونالدو در این بازی انگیزه بازیکنان پرسپولیس بیشتر خواهد شد. مجتبی شیری، بازیکن سابق پرسپولیس در گفت‌وگو با ایستا، درباره شرایط این تیم پس از گذشت ۴ هفته از لیگ برتر اظهار کرد: پرسپولیس از لحاظ امتیازی خوب عمل کرده‌است، اما از لحاظ تیمی هنوز مشکل دارد. این تیم مهاجم خودش را از دست داده است اما نتوانسته بازیکن جدیدی در

## ورمز یار: نکونام، خطیر، بازیکنان و پیشکسوتان ۴ ضلع مربع استقلال هستند

می‌خورد. در این شرایط که کدورتی بین کادرفنی و مدیریت به وجود آمده، ما پیشکسوتان باید تلاش کنیم اوضاع دیگر به هم نزدیک شوند. باید کاری کنیم که اختلافات کمتر و همراهی بیشتر شوند. به شخصه طی روزهای آینده و با شروع تمرینات هر قدمی بتوانم بر می‌دارم تا این مشکلات رفع شوند.

### مشکلات

پیشکست استقلال افزود: این مربع اگر هدفی به غیر از خدمت به هوادار استقلال داشته باشد، به مشکل می‌خورد. اگر استقلال نتواند دل هوادارانش را شاد کند، اصلاً وجود نداشته باشد بهتر است. خواسته هوادار هم آرامش است که فقط با اتحاد ۴ ضلع این مربع به دست می‌آید. استقلال در این فصل همان طور که جواد گفته در یارگیری عملکرد خوبی نداشته و باید تقویت شود ولی از نظر من مهمترین از همه مسائل، اتحاد است.

همه باید دست‌به‌دست هم بدهیم و در یک راستا حرکت و عمل کنیم. قول می‌دهم همین استقلال با اتحاد می‌تواند نتایجی فراتر از تصور بگیرد و شاهکاری را رقم بزند.

### کلزنی

دومینیک سوبوسلای که او را پوشاکش جدید فوتبال مجارستان می‌دانند، در دقیقه سوم بازی لیورپول- استون ویلا موفق شد گل اول بازی ونخستین گلش در لیگ برتر را به ثمر برساند. دومینیک سوبوسلای با ۲۲ سال سن در تابستان لایبزیش را به مقصد لیورپول ترک کرد.



ترکتورس از دو باخت بیابایی در لیگ برتر و حذف در برابر اشاره چه امارات، تاونست مس رفسنجان را با تک گل مهدی عبدی شکست‌بخهد. مهدی شیری مدافع سابق فولاد با تراکتور به اهواز بازگشت و با سه امتیاز به تعطیلات رفت.

### پیروزی

شاگردان رضا عنایتی که قرار است در مسابقات مقدماتی ۲۲ ساله‌های آسیا شرکت کنند، دیروز تهران را به مقصد تاشکندازبکستان ترک کردند. در این سفر به غیر از سه لژیونر (الهبیار صیادمنش، امین جزبایو و علی پوردارا) همه بازیکنان حضور داشتند.

### سفر

